
N0SIČ PLÁTŮ

REIDER



0 NÁS

V oboru vojenských a policejních osobních 

ochranných prostředků má ARGUN svou významnou 

pozici již řadu let. Neustále vyvíjíme a zlepšujeme 

naše produkty. Prioritou naší výroby je spolehlivost, 

funkčnost a garance deklarovaných vlastností

 a parametrů našich výrobků. Naším heslem je 

„VÝROBEK BEZ KOMPROMISŮ“.

Každý produkt je vyroben, zkontrolován a testován 

podle přísných postupů a norem v souladu s 

národními i mezinárodními standardy.

N0SIČ PLÁTŮ

Na rozdíl od balistických vest neklade tak velký důraz na balistickou 

ochranu, ale na mobilitu. Díky možnosti vložit tvrdou balistiku 

poskytne ochranu ve vitální části těla.  Vyznačuje se především lepší 

ventilací a mobilitou, která je pro operátora důležitá.

K0NTAKT

ARGUN s.r.o.
Jana Krušinky 1693/4
500 02 Hradec Králové
Česká Republika

Mobil: +420 734 806 254
info@argunshop.cz
www.argun.cz

0BSAH

Informace o produktu

Instalace vybavení

Příslušenství

Informace o produktu

    
01  Představení (specifikace produktu)

02  Seznam dílů (kompletační seznam)

03  Instalace cummerbundu
04  Instalace balistiky
05  Nastavení ramen
06  Postup nouzového odhození

07  Hypalonová ramena
08  Reider bag
09  Zádové panely
10  Triple hypex M4 / Ar15

11 Review
12 Záruka
13 Údržba

MATERIÁL

Výrobky společnosti ARGUN jsou vyráběny z originálních 

materiálů nejvyšší kvality.

ZÁKLADNÍ MATERIÁL (pro barvy MultiCam®, Black MultiCam, 

Coyote, Ranger green, Černá)

• � Westridge   : 100% Nylon 500 D Cordura

• � Squadron   : 100% Nylon 500 D/1000 D

• � Popruhy: 100% Nylon

MATERIÁL

ZÁKLADNÍ MATERIÁL

 (pro maskovací vzor AČR vz. 95 lesní splňující 

požadavky IRR v souladu s požadovaným ČOS 

(Český obranný standard)

• � 100 % PES, ripstop

• � Popruhy: 100% PES

TM

TM

TM

mailto:info@argunshop.cz
http://www.argun.cz


01 PŘEDSTAVENÍ

Nosič plátů REIDER je lehký univerzální nosič plátů s laserem vypalovanou MOLLE 

vazbou a zipy pro zádové platformy. Produkt z konceptu s aplikovanými zipy „ZIP 

ready to go“. Vyznačuje se především tím, že si ho může operátor sestavit přímo 

podle sebe. . 

VLASTN0STI

• Low profilový a odlehčený design

• Snadné dvou krokové odhození vesty přes ROC spony

• Low profilový cummerbund, který díky nové technologii umožní vložit sumky 

proti sobě 

• ”ZIP READY TO GO” pro zádové platformy a další moduly

• Kvalitní materiál Hypalon® pro lepší pevnost

• Quick set cummerbund

01  PŘEDSTAVENÍ



02 SEZNAM DÍLŮ02 SEZNAM DÍLŮ

 1   Front carrier

       

 3   Cummerbund

       

 2   Rear carrier

       

 4   Quick set modul

       

Přední část nosiče podporuje 

vložení balistických panelů. 

Ramena jsou z popruhů a 

hypalonu, díky této kombinaci 

jsou ramena pevná a je možnost 

jejich zkrácení. Rychlo odhoz je 

zajištěn pomocí ROC spon. Velcro 

panel umožní připevnění battle 

patches. 

Náš cummerbund umožní ,díky 

své technologii, vložení sumek 

proti sobě. V přední částí uchycen 

pomocí ROC spon a v zadní části 

pomocí suchého zipu. 

Zadní část nosiče podporuje 

vložení balistických panelů. Díky 

systému „ZIP READY TO GO” si 

budete moci na nosič rychle 

připnout zádové panely a další 

platformy.

Modul quick set slouží pro 

možnost zmenšení cummerbundu. 

Díky MOLLE a suchému zipu je 

změna příjemnější a rychlejší.

pohled zepředu pohled zezadu

pohled zepředu pohled zepředupohled zezadu pohled zezadu



03 INSTALACE CUMMERBUNDU03 INSTALACE CUMMERBUNDU

 1    3   

 4    2   

Uchopte cummerbund a 

protáhněte ho zadní částí nosiče 

mezi zipem a hypalonovým krytem 

plátu.

V případě, že potřebujete 

redukovat velikost cummerbundu, 

použijte quick set modul. Modul 

provlečte skrz zadní část nosiče a 

poté provlékněte skrz 

cummerbund. Díky tomu získáte 

fixaci.

Po instalaci quick set modulu by 

měl vypadat cummerbund jako na 

fotce.

Ve vnitřní části upevněte 

cummerbund na suchý zip.



03 INSTALACE CUMMERBUNDU03 INSTALACE CUMMERBUNDU

 5   
Uchopte druhou část 

cummerbundu a nalepte ji na 

quick set modul.

Pohled na zadní část 



04 INSTALACE BALISTIKY

05 NASTAVENÍ RAMEN

04 INSTALACE BALISTIKY

 1    3   

 1    2   

Pokud vkládáte balistickou 

ochranu do nosiče, vkládejte 

panel prohnutím směrem k tělu., 

nápisem STRIKE FACE směrem od 

těla. Při vkládání uložte panel tak 

aby byl vycentrovaný.

Po přelepení všech dílů by měl být 

plát vycentrovaný a zafixovaný ze 

všech stran.

V případě že jsou ramenní 

popruhy moc dlouhé a vadí při 

manipulaci. Uchopte nůžky a nad 

šitím je odstřihněte.

Překryjte spodní díl přes panel a 

pokračujte přelepením 1 dílu, 

potom 2 dílu a naposled 3 dílu. 

Ujistěte se že panel se 

nepohybuje.

2 3

1



06 P0STUP N0UZ0VÉH0 0DH0ZENÍ05 NASTAVENÍ RAMEN

06 P0STUP N0UZ0VÉH0 0DH0ZENÍ

 2    2   

 3 1

Stejný postup proveďte i na 

druhém rameni. 

Plynulým tahem táhněte směrem 

dolů, dokud se ROC spona 

neodpojí.

Pokračujte na ramenní ROC sponu. 

Uchyťte poutko a táhněte do 

strany směrem od sebe do té doby 

než se ROC spona odpojí.

Pevně chytněte poutko od ROC 

spony na stejné straně, kde se 

nachází i ROC spona na rameni.



07 RAMENNÍ P0DL0ŽKY

Nosič lze nosit bez ramen, kdy hlavní výhodou je, že ramena nevadí při nošení 

těžkého batohu. Další možnost jsou hypalonová ramena, která jsou pohodlná a 

jsou mnohem komfortnější. Hypalonová ramena mají možnost připnutí 

camelbaku. V neposlední řadě comfort ramena, kombinace hypalonu a pěny 

dodá nosiči příjemné změkčení v oblasti ramen.

VLASTN0STI

• Možnost rychlého sundání

• Možnost připnutí kabelů nebo camelbaku

• Zlepšení komfortu

• Rozložení váhy

07  RAMENNÍ P0DL0ŽKY

comfort ramena

hypalonová ramena



08 REIDER BAG

Snímatelný textilní povlak na Váš balistický panel z pružného materiálu. Není jen 

designový doplněk, ale slouží jako ochrana plátu a ochrana proti UV záření.

08 REIDER BAG

 1   
Vložte balistický panel do reider 

bagu a pomocí suchého zipu 

uzavřete.

Po uzavření spodní klopny by měl 

reider bag vypadat jako na 

obrázku.



09 ZÁD0VÉ PANELY

Na zadní straně nosiče jsou „ZIPY READY TO GO”, díky tomu je možně okamžitě 

připnout zádové panely Operátor mini nebo Fast mini.

Operátor mini - Osazena čtyřmi univerzálními horizontálními pouzdry pro 

dýmovnice, ruční granáty nebo výbušky P1 a kapsou pro camelbak nebo kleště.

Fast mini - Osazena čtyřmi univerzálními horizontálními pouzdry pro dýmovnice, 

ruční granáty nebo výbušky P1.

Oba tyto zádové panely mají střední utility kapsu.

09 INSTALACE ZÁD0VÉH0 PANELU

 1   

 2   

Přiložte zádový panel a připněte 

zip. Ujistěte se, že dopnete zip až k 

dorazu.

Překlopte zádový panel a připněte 

druhou část zipu. Ujistěte, že 

dopnete zip a k dorazu.



10  TRIPLE HYPEX M4 / AR15

Je odlehčená sumka z elastického materiálu, která je připravena pro 3 zásobníky. 

Zásobníky drží elastický materiál, díky kterému je přebíjení zbraně velmi 

příjemné a rychlé. Dalším velkým plusem je váha a low-profilovost.

VLASTN0STI

• Samosvor

• Moderní design

• Odlehčená sumka

10  TRIPLE HYPEX M4 / AR15

triple hypex



 11   REVIEW

 

 11   REVIEW

Možnost uchycení front flipu pomocí G- spon. 

Díky tomu je možné připnout například naší 

přední platformu se samosvornými pouzdry M4 / 

AR15 / BREN 2.

Cummerbund s dvojitou vazbou, díky které 

budete mít možnost vložit sumky naproti sobě.

ROC 40 spony je možné prohodit, díky tomu je 

operátor schopný změnit směr rozepínání.

Vypodložení pod ROC sponou pro větší pohodlí, 

uchyceno přes suchý zip, díky tomu nebude 

bránit odhozu.

Cummerbund s hypex pouzdrem a rychlo 

zásobníkovou sumkou.



 12   ZÁRUKA
 

13   ÚDRŽBA
 

SLEDUJTE NÁS NA IG: ARGUN_TACTICAL

Na výrobky (bez balistické odolnosti) poskytujeme 24 měsíční záruční dobu.

 

Na balistické výrobky (výrobky s balistickou odolností jako je balistický panel, apod.) je

obvykle poskytována záruka za jakost v délce 120 měsíců na balistické materiály a v délce

24 měsíců na ostatní materiály. Délka záruční doby je vyznačena na dodacím či záručním

listu. 

Záruční doba počíná běžet dnem prodeje výrobku kupujícímu a je vyznačena na prodejním dokladu.

Záruka se nevztahuje na vady vzniklé použitím v rozporu s účelem použití výrobku, na vady vzniklé

mechanickým poškozením a opotřebením či živelnou pohromou (voda, písek, oheň atd.)

Další podmínky dle Reklamačního řádu, který je k dispozici na www.argunshop.cz.

DOPORUČENÉ POKYNY PRO ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBU

Pro zachování všech vlastností a funkčnosti výrobku doporučujeme:

•  Čištění proveďte po odstranění případných hrubých nečistot otíráním vlhkým hadříkem či houbičkou 

•           Čištění a údržbu provádějte vždy na rozloženém výrobku, každý díl (komponent) samostatně.

•  Nepoužívejte rozpouštědla, bělidla ani aviváž.

•  Nepoužívejte sušičku.

•  Perte odděleně různé barevné odstíny.

•  Nevystavujte výrobek extrémně vysokým teplotám.

•  Před uložením či dalším použitím nechte volně proschnout. V rozprostřeném stavu odkapáním ve stínu,  

•           Vyvarujte se působení a vlivu přímého ohně a vysokých teplot.

Svou práci máme rádi. Jsme ARGUN TEAM

Děkujeme za Váš nákup!
na suchém, dobře větratelném místě.

(měkká část) či šamponováním.


	REIDER
	REIDER

	Úvod
	Úvod

	01 Představení
	01 Představení

	02 Seznam dílů
	02 Seznam dílů

	03 Instalace cummerbundu
	03 Instalace cummerbundu

	03 Instalace cummerbundu
	03 Instalace cummerbundu

	04 Instalace Balistiky
	05 Nastavení ramen

	05 Nastavení ramen
	06 Postup nouzového odhození

	07 Ramenní podložky
	07 Ramenní podložky

	08 Reider bag
	08 Reider bag

	09 Zádové panely
	09 Zádové panely

	10 triple hypex m4/AR15
	10 triple hypex m4/AR15

	11 Review
	11 Review

	12 Záruka
	13 Údržba




